
João Pessoa - Sábado, 26 de Agosto de 2023Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar obra civil pública de construção de 
piso e banheiros no galpão da feira livre neste município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de 
Preços nº 00009/2022. DOTAÇÃO: 0.800 Secretaria de Meio Ambiente e Infraestrutura � SEMAIE 
23.451.3001.1036 � Construção civil piso piso e banheiros – Galpão da Feira Livre. 4449.51.01 – 
Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até 18/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Sapé e: CT Nº 00069/2023 - 21.08.23 - WD INCORPORACAO, CONSTRUCAO E SERVICOS 
LTDA - R$ 125.592,54.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 00006/2023

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Manaíra/PB, torna público para conhecimento 
dos interessados do Processo na modalidade Tomada de Preços Nº 00006/2023, que tem como objeto 
Contratação de empresa especializada para Serviços de Coleta, Transporte, Recebimento e destinação 
fi nal dos resíduos sólidos urbanos em Aterro Sanitário Licenciado, visando atender as necessidades do 
Município de Manaíra/PB, conforme Memorial Descritivo e Orçamento, o Resultado do Julgamento da 
Documentação de Habilitação do referido processo. Considerações da Comissão: Licitante Habilitado 
por atender as exigências do edital: Empresa De Recebimento de Resíduos e Serviços de Limpeza 
-ERSEL LTDA - CNPJ: 44.720.380/0001-04. Informa ainda que junto a documentação de habilitação 
o Licitante apresentou declaração de Renúncia a interpor recurso.  Informa ainda que o Envelope de 
PROPOSTA DE PREÇOS da referida licitação será aberto no dia 28/08/2023 às 10:00hs. Maiores 
Informações, na sala da comissão de licitação situada na Rua José Rosas, S/N - Centro - Manaíra – PB.

Manaíra/PB, 24 de agosto de 2023.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

PRESIDENTE

Prefeitura Municipal
de Manaíra

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Sapé

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00020/2023, que objetiva: Aquisição de ambulância tipo “A” zero 
quilômetro para atender as necessidades dos pacientes do município; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA - R$ 183.100,00.

Sertãozinho - PB, 25 de Agosto de 2023
JOSE DE SOUSA MACHADO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00020/2023. OBJETO: Aquisição de ambulância tipo “A” zero 
quilômetro para atender as necessidades dos pacientes do município. NOTIFICAÇÃO: Convoca-
mos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta 
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores: Manupa Comercio Exportacao Importacao de Equipamentos 
e Veiculos Adaptados Ltda - CNPJ 03.093.776/0019-10. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua 
Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (083) 3685-1073.

Sertãozinho - PB, 25 de Agosto de 2023
JOSE DE SOUSA MACHADO 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 06 de setembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, para: Contratação 
de serviços destinado atender as atividades das secretarias deste município, conforme especifi cações 
do termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracita-
do. E-mail:licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Gurinhém - PB, 25 de agosto de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para executar serviços na Instalação de Poços 
Artesianos em Comunidades Rurais no Município de Pilões/PB. LICITANTE HABILITADO: MJC 
CONSTRUÇÕES LTDA. LICITANTE INABILITADO: WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA, por não atender o subitem 8.2.11. Dos atos decorrentes do procedimento licitató-
rio, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se 
que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta 

Prefeitura Municipal
de Pilões

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL ANITA DE MELO 
BARBOSA LIMA, NO MUNICIPIO DE BELÉM/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DV00036/2023. DOTAÇÃO: 04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.0188.1004 REEQUIPAR 
AS UNIDADES ESCOLARES 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 68.4.4.90.52.01 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 542 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – COMPLE-
MENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT 70.4.4.90.52.01 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Belém e: CT Nº 00228/2023 - 24.08.23 - JOAO EMANUEL DE SOUZA ME - R$ 34.363,00.

Prefeitura Municipal
de Belém

EXTRATO

Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 08 de setembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, para: Contratação 
de profi ssional para prestação dos serviços de assessoria de nível superior junto a secretaria municipal 
de educação deste município, conforme termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://
www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Gurinhém - PB, 25 de agosto de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Ofi cial

DADE: 02.100 PROGRAMA DE DESPESA: 18 542 1011 1038 ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51 
99. VIGÊNCIA: até 22/04/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: 
CT Nº 21101/2023 - 22.08.23 - MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA - R$ 375.458,18.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO DA RUA JOSÉ HONÓRIO SILVA, TRAVESSA JOSÉ HONÓRIO SILVA, LINDOLFO 
FRANCISCO BARROS, TRAVESSA AURELIANO TROVÃO E SEVERINO BEZERRA CABRAL, 
NO LOTEAMENTO CORREIA LIMA II, QUEIMADAS / PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de 
Preços nº 00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 02.100 – 17 512 
1011 1040 – 44.90.51 99. VIGÊNCIA: até 17/06/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Queimadas e: CT Nº 22131/2023 - 17.08.23 - G F CONSTRUCOES LTDA - ME - R$ 216.045,50.


